

Nasz Biuletyn

Miesięcznik Diecezjalnego Ośrodka Duszpasterskiego Polonii
w diecezji Oakland (Martinez - San Leandro)

Polish Pastoral Center

☎ / fax 925/779-1027

www.polishpastoralcenter.org



Kaplica Matki Bożej Patronki Emigrantów

909 Mellus St., Martinez, CA 94553

☎/fax w ośrodku EBPA: 925/229-9197

Msza św. w niedzielę - **10.30 am**

Kościół Matki Bożej Dobrej Rady

2500 Bermuda Ave, San Leandro, CA 94577

☎ cafeteria

Msza św. w niedzielę - **12.30 pm**

O. Mariusz Tabaczek OP

Ks. Rafał Duda (510) 221-7610

Dk. Witold Cichoń - administrator

Witoldpt@aol.com ☎925/779-1027

S. Felicia Sarati CSJ, Diocese of Oakland

fsarati@oakdiocese.org ☎510/273-4998

Ks. Jan Rudzewicz janrudz@yahoo.com

1 Maj 2016 - 6 Niedziela Wielkanocna

Śluby Jasnogórskie Króla Jana Kazimierza (1656)

Wielka Boga Człowieka Matko, Najświętsza Dziewico. Ja, Jan Kazimierz, za zmiłowaniem Syna Twojego, Króla królów, a Pana mego i Twoim miłosierdziem król, do Najświętszych stóp Twoich przypadłszy, Ciebie dziś za Patronkę moją i za Królową państw moich obieram. Tak samego siebie, jak i moje Królestwo Polskie, Księstwo Litewskie, Ruskie, Pruskie, Mazowieckie, Żmudzkie, Inflanckie, Smoleńskie, Czernichowskie oraz wojsko obu narodów i wszystkie moje ludy Twojej osobliwej opiece i obronie polecam, Twej pomocy i zlitowania w tym klęsk pełnym i oplakany Królestwa mego stanie przeciw nieprzyjaciołom Rzymskiego Kościoła pokornie przyzywam.

A ponieważ nadzwyczajnymi dobrodziejstwami Twymi zniewolony pałam wraz z narodem moim, nowym a żarliwym pragnieniem poświęcenia się Twej służbie, przyrzekam przeto, tak moim, jak senatorów i ludów moich imieniem, Tobie i Twojemu Synowi, Panu naszemu Jezusowi Chrystusowi, że po wszystkich ziemiach Królestwa mego cześć i nabożeństwo ku Tobie rozszerzać będę.

Obiecuje wreszcie i ślubuję, że kiedy za przepotężnym pośrednictwem Twoim i Syna Twego wielkim zmiłowaniem, nad wrogami, a szczególnie nad Szwedem odniosę zwycięstwo, będę się starał u Stolicy Apostolskiej, aby na podziękowanie Tobie i Twemu Synowi dzień ten corocznie i uroczyście, i to po wieczne czasy, był święcony oraz dołożę trudu wraz z biskupami Królestwa, aby to, co przyrzekam, przez ludy moje wypełnione zostało.

Skoro zaś z wielką serca mego żalnością wyraźnie widzę, że za jęki i ucisk kmieci spadły w tym siedmioletniu na Królestwo moje z rąk Syna Twojego, sprawiedliwego Sędziego, plagi: powietrza, wojny i innych nieszczęść, przyrzekam ponadto i ślubuję, że po nastaniu pokoju wraz ze wszystkimi stanami wszelkich będę używał środków, aby lud Królestwa mego od niesprawiedliwych ciężarów i ucisków wyzwolić.

Ty zaś, o najlitościwsza Królowo i Pani, jakoś mnie, senatorów i stany Królestwa mego myślą tych ślubów natchnęła, tak i spraw, abym u syna Twego łaskę wypełnienia ich uzyskał.

Uroczystość św. Józefa

Kościół katolicki obchodzi uroczystość św. Józefa, opiekuna Jezusa.

Św. Józef pochodził z rodu króla Dawida. Betlejem było miastem jego pochodzenia. Mieszkał w Nazarecie w Galilei. Był cieślą. W tamtych czasach określenie to oznaczało również rzemieślnika wytwarzającego sprzęt domowy. W Nazarecie poznał i poślubił Maryję. Jeszcze przed wspólnym zamieszkaniem Maryja stała się brzemienna i dlatego Józef, w zgodzie z prawem żydowskim, zamierzał ją po kryjomu opuścić. Wtedy we śnie ukazał mu się anioł, wyjaśniając cudowny charakter poczęcia Jezusa.

W związku z zarządzonym przez cesarza rzymskiego Augusta spisem ludności Józef i brzemienna Maryja udali się do Betlejem i tam Maryja urodziła Syna. Józef nadał mu imię Jezus, zgodnie z poleceniem anioła. Za radą anioła Józef uciekł z Dzieciątkiem i Jego Matką do Egiptu. Po śmierci Heroda rodzina wróciła do Nazaretu.

Tradycja mówi, że Józef, Opiekun Świętej Rodziny, uczył ciesielskiego rzemiosła Jezusa. Gdy Jezus miał lat 12, rodzina udała się na pielgrzymkę do Jerozolimy. Wzmianka o tej pielgrzymce jest ostatnią wiadomością w ewangeliach o Józefie. Być może niedługo potem umarł. Być może jednak, powodowany skromnością, pozostawał na dalszym planie i dlatego nie znalazł zainteresowania w przekazach tradycji. Ewangelisci nie przekazali nam żadnego słowa św. Józefa.

Św. Józef jest patronem licznych stowarzyszeń i zgromadzeń zakonnych noszących jego imię. Jest także patronem cieśli, stolarzy, rzemieślników, kołodziei, inżynierów, grabarzy, wychowawców, podróżujących, wypędzonych, bezdomnych, umierających i dobrej śmierci. Jako patrona obrali go sobie także polscy kapłani, więźniowie obozu koncentracyjnego w Dachau. Wzywany bywa w przypadku chorób oczu, w pokusach a także w sytuacjach beznadziejnych, zwłaszcza braku dachu nad głową.

Dzień Męczeństwa Duchowieństwa Polskiego w Kaliszu

- Święci męczennicy swoim męczeństwem okupili nie tylko swoje słabości, ale swoją krwią męczeńską jedną pokój Boży i przebaczenie wielu ludziom, w tym także każdemu z nas - mówił abp Henryk Muszyński, który przewodniczył Mszy św. w Sanktuarium św. Józefa w Kaliszu z okazji 71. rocznicy cudownego wyzwolenia obozu w Dachau.

Biskupów, księży i wiernych powitał ks. prałat Jacek Plota, kustosz Sanktuarium św. Józefa w Kaliszu, który zaznaczył, że modlitwie towarzyszą relikwie polskich męczenników, m.in.: św. o. Maksymiliana Marii Kolbego, bł. ks. Wincentego Frelichowskiego, bł. ks. Józefa Stanka Palloty. Dodał, że w 2010 r. abp Józef Michalik ofiarował kaliskiej bazylice Księżę Upamiętniającą Kapłanów, którzy zginęli w czasie II wojny światowej. Są tylko dwie takie księgi. Jedna znajduje się na Jasnej Górze, a druga u św. Józefa w Kaliszu. Poinformował, że na dzisiejszą uroczystość została przygotowana wystawa na temat cudownego ocalenia księży z Dachau i ich pielgrzymek wdzięczności do św. Józefa w Kaliszu, a także wydana książka pt. „Eucharystia w KL Dachau” autorstwa ks. dr. Sławomira Kęszki.

Na początku Eucharystii bp Edward Janiak witając Prymasa Polski seniora wskazał, że jest on znany w Kaliszu, ponieważ posługiwał w diecezji włocławskiej. – Twoja pasterska posługa realizowana była w trzech diecezjach: chełmińskiej, włocławskiej i archidiecezji gnieźnieńskiej. Tutaj doczekałeś się powrotu tytułu prymasa dla arcybiskupa gnieźnieńskiego i po 173 latach byłeś pierwszym ordynariuszem rezydującym na stałe w Gnieźnie. W sprawach konfliktowych Ksiądz Prymas zawsze roztropny, w wątpliwościach był ostrożny, ale czytelny, w obronie praw człowieka i Kościoła – zasadniczy, w relacji z innymi wyznaniem – otwarty i ekumeniczny, w stosunku do władz państwowych – poprawny, ale nie służalczy, w stosunku do naszych sąsiadów na Zachodzie i Wschodzie – pojednawczy. Mówię to z doświadczenia jako 20-letni biskup patrząc na te wzorce starszych, zacnych biskupów – powiedział biskup kaliski, który podkreślał, że 29 kwietnia w Kościele obchodzony jest dzień męczeństwa chrześcijan w świecie.

Zacytował ks. Kozłowieckiego, późniejszego kardynała, który wypowiadając się o swoim jezuickim współbracie o. Kolaćko z obozu w Dachau wskazywał, że był on całkowicie oddany św. Józefowi.

W homilii abp Henryk Muszyński nawiązał do wydarzeń w Dachau sprzed 71. lat. - W latach 1939 - 1945 w Dachau przebywało 2800 kapłanów i alumnów, w tym 1773 Polaków. Wyzwolenia doczekało zaledwie 856 polskich duchownych – przypomniał kaznodzieja.

Odnosił się do prześladowania chrześcijan we współczesnych czasach. - XXI wiek staje się największym wiekiem męczenników, bo krzyż jest zgorzeniem i będzie zgorzeniem do końca świata, bo krzyż jest wymagający. W nim jest cierpienie, ale także zbawienie. Jeżeli ktoś nie ma łaski wiary, to widzi tylko brzemię przekleństwa krzyża. Dopiero wiara w zmartwychwstanie sprawia, że nasze życie staje się drogą do życia wiecznego – powiedział hierarcha.

Zaznaczył, że ogłoszony przez papieża Franciszka Rok Miłosierdzia jest zobowiązaniem, by świadczyć miłosierdzie wobec potrzebujących, zagubionych, nieszczęśliwych, szczególnie bezdomnych, nie mających schronienia. - Św. Józefie, patronie Kościoła Świętego, ale także opiekunie bezdomnych, uchodźców, szukających ocalenia oręduj i wstawiaj się za nami, którzy się do ciebie uciekamy – modlił się metropolita gnieźnieński senior.

Podczas Eucharystii przekazane zostały relikwie bł. ks. Wincentego Frelichowskiego, męczennika z Dachau i patrona harcerzy. Przyniesiono także obraz błogosławionego ofiarowany przez ks. Piotra Szkudlarka, diecezjalnego duszpasterza harcerzy oraz druhów z ZHP, ZHR i Skautów Europy.

Po komunii św. ks. Tadeusz Kosecki z Gdyni, były więzień obozu w Stutthofie, w Kaplicy Cudownego Obrazu św. Józefa Kaliskiego odczytał akt zawierzenia św. Józefowi ułożony 71 lat temu przez księży z Dachau.

Po Mszy św. wierni mogli zwiedzić Kaplicę Męczeństwa i Wdzięczności znajdującą się w podziemiach kaliskiej bazyliki. Odbyła się także konferencja popularno-naukowa poświęcona księżom – więźniom obozów

hitlerowskich. Ks. dr Sławomir Kęszka wygłosił wykład nt. „Spotkania z Bogiem w obozie koncentracyjnym w Dachau. Eucharystia i posługa duszpasterska w latach obozowej niewoli”.

Zgodnie z obietnicą kapłani, którzy przeżyli obóz w Dachau, w 1948 r. po raz pierwszy przybyli do Sanktuarium św. Józefa w Kaliszu w pielgrzymce dziękczynnej. Potem księża każdego roku przyjeżdżali do Kalisza i odnawiali swoje przyrzeczenie. Z roku na rok było ich coraz mniej, ale mimo chorób i starości pielgrzymowali do św. Józefa Kaliskiego. Ostatni kapłan zmarł w kwietniu 2013 r.

Jako wotum za ocalenie powstały: Kaplica Męczeństwa i Wdzięczności w podziemiach kaliskiej bazyliki w 1970 r. oraz Instytut Studiów nad Rodziną w Łomiankach w 1975 r.

Sponsorzy “Naszego Biuletynu”

Informacje i różne ogłoszenia: Praca - Kupno - Sprzedaż - Usługi

Trwa ROK MIŁOSIERDZIA BOŻEGO w Roku Liturgicznym 2016

✠ Ponieważ trwa Święty Rok Miłosierdzia, dlatego każdej Niedzieli po Mszy Świętej w Martinez, wspólnie odmawiamy Koronkę do Miłosierdzia Bożego, natomiast w San Leandro, wierni śpiewają Koronkę.

✠ W Niedziele Palmowa dzieci nasze dostarczyły swa jalmuzne dla dzieci i Siost w Wierzbicach lacznie w wysokosci \$401.09. Calosc wraz z ofiara parafialna zostanie przeslana jako prezent na Boze Narodzenie 2016. Naszym dzieciom i harcerzom dziekujemy za ich skrupulatnosc, ofiarnosc, dobre serca. Harcerstwu natomiast dziekujemy za przeszczepienie tego amerykanskiego zwyczaju ofiarnosci wielkopostnej na nasze rodzinne podworko. Bog zaplac!

✠ Na Swieta Wielkanocne wyslalismy Siostrm Jozefitkom oraz ich podopiecznym dzieciom z Wierzbic Wroclawskich zebrana jalmuzne w okresie Bozego Narodzenia: z Martinez \$1134 oraz z San Leandro \$228. Razem 1362 dolary. Wszystkim wiernym ponownie, serdecznie dziekujemy za zlozone ofiary. Bog zaplac.

✠ W tym roku uroczystosci etniczne znane pod nazwa Chautauqua odbeda sie 8 Pazdziernika (druga Sobota Miesiaca) w parafii St. Laurence O’Tool w Oakland. Parafia ta obchodzi 100 lecie swego powstania i zaprosila wszystkie grupy etniczne dla uswietnienia tej szczególnej rocznicy.

Kaplica Matki Bożej Patronki

Emigrantów w Martinez

◆◆◆ Liturgia ◆◆◆

- 1 V VI Niedziela Wielkanocna 10:30 am
O. Mariusz OP: + Helena Urbaniak w 1 r. sm

- 8 V VII Niedziela Wielkanocna 10:30 am
O. Mariusz OP: + Bronislaw Szykier w 13 r. sm

- 15 V Niedziela Zesłania Ducha Sw. 10:30 am
ks. Rafal: Msza Sw. dziękczynna za Dar
w osobie Sw. Jana Pawła II w 98 r. urodzin

- 22 V Niedziela Świętej Trójcy 10:30 am
ks. Rafal: intencja wolna

- 29 V Niedziela Bożego Ciała /
Msza Święta wspólna w Kościele Świętej

Katarzyny o godz. 12:30 pm,
Po Mszy Sw. procesja w kierunku naszej Kaplicy.
O. Mariusz OP: + Maria Sliwinska

- 5 VI 10 Niedziela Zwykła 10:30 am
O. Mariusz OP: Intencja wolna

- 12 VI 11 Niedziela Zwykła / Msza Sw.

Polowa w Cowell Park - Concord 10:00 am
O. Mariusz OP: Intencja wolna

- 19 VI 12 Niedziela Zwykła 10:30 am
ks. Rafal: Intencja wolna

- 26 VI 13 Niedziela Zwykła 10:30 am
ks. Rafal: + Tadeusz Butler

- 3 VII 14 Niedziela Zwykła 10:30 am
ks. Rafal: Intencja wolna

Kościół Matki Bożej Dobrej Rady

w San Leandro

◆◆◆ Liturgia ◆◆◆

- 1 V VI Niedziela Wielkanocna 12:30 pm
ks. Jan: intencja wolna

-- 8 V VII Niedziela Wielkanocna 12:30 pm
ks. Jan: intencja wolna

- 15 V Niedziela Zesłania Ducha Św 12:30 pm
ks. Jan: intencja wolna

- 22 V Niedziela Świętej Trójcy 12:30 pm
ks. Jan: intencja wolna

- 29 V Niedziela Bożego Ciała 12:30 pm
ks. Jan: intencja wolna

- 5 VI 10 Niedziela Zwykła 12:30 pm
ks. Jan: intencja wolna

- 12 VI 11 Niedziela Zwykła 12:30 pm
ks. Jan: intencja wolna

- 19 VI 12 Niedziela Zwykła 12:30 pm
ks. Jan: intencja wolna

- 26 VI 13 Niedziela Zwykła 12:30 pm
ks. Jan: intencja wolna

- 3 VII 14 Niedziela Zwykła 12:30 pm
ks. Jan: intencja wolna

Redaguje dk. Witold Cichoń. Uwagi kierowac telefonicznie (925) 779-1027. Wydawca Naszego Biuletynu
nie ponosi odpowiedzialności za publikowane ogłoszenia w sprawach pracy.

Nakład 120 egzemplarzy Druk: ZB PRINTING www.zbprinting.com